令和４年（2022 年）３月１８日（金）

６年生保護者の皆様

札幌市立南の沢小学校

 校長  佐々木 一好

卒業に伴う Google アカウント・データの取扱いについて

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただいておりますことに深く感謝申

し上げます。

このたび、国のＧＩＧＡスクール構想において、本校でも１人１台端末が整備され、

授業をはじめとした学校生活等で端末を活用した教育活動を推進しております。

そのため Google アカウント（ID）を児童生徒 1 人 1 人に配付していますが、卒業に伴

う Google アカウント（ID）や学習の成果物として保存しているデジタルデータにつきま

しては、下記のように取り扱います。

ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

「アカウント（ID）の取り扱い」

・卒業半年後の令和４年９月 30 日にアカウントの削除を行います。それまではご家

庭の PC 等でご利用いただけます。以降は利用できなくなります。

 ・市立中学校に入学した際は、新たにアカウントが学校で配布されます。

 「データの取扱い」

・卒業半年後の令和４年９月 30 日にアカウントの削除に伴い、データも削除されま

す。

・必要に応じて小学校で配布されたアカウントから中学校用の新たなアカウントへの

データ移行は中学校入学後に行います。

ご不明な点がある場合には、お手数ですが、学校へご連絡ください。

（連絡先 南の沢小学校 担当：和田敬介 電話５７１－１０９６）